
 

 

Komunitní centrum Litvínov - Janov 

Číslo projektu:  CZ.1.09/1.3.00/69.01139 

Realizátor:  Oblastní charita Most 

Finanční zdroj:  Regionální operační program NUTSII Severozápad, 
1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

Zahájení realizace projektu: 30. 6. 2014 

Ukončení projektu (plán):  30. 11. 2015 

Způsobilé náklady (plán):  21 707 tis. Kč 

Přislíbená dotace:   18 450 tis. Kč  

Partneři projektu:  Úřad vlády České republiky – Agentura 
pro sociální začleňování 

Škola obnovy venkova, o. p. s.   

Krušnohorské centrum pro rodinu a sociální péči 

Základní a Mateřská škola Litvínov - Janov 

Základní charakteristika projektu: 

Z původní zvláštní školy, nyní opuštěné bez využití, vznikne „Komunitní centrum 
Litvínov – Janov“. Objekt se zahradou bude sloužit k poskytování registrovaných 
sociálních služeb a dalších služeb zejména vzdělávacích a volnočasových.  

Janov je sociálně deprivovanou částí Litvínova. Přestože je i mediálně známou lokalitou, 
centrum integrující jednotlivé sociální 
služby a vytvářející zázemí pro terénní práci 
zde doposud neexistuje. Komunitní 
centrum se stane potřebným zázemím pro 
služby, které jsou v Janově již poskytovány. 
Díky centru budou služby poskytovány ve 
vyšší kvalitě, bude umožněn další rozvoj a 
pestrost nabídek programů. Programy pro 
dospělé se zaměří na předcházení 
problémů a zvýšení pocitu osobní 
zodpovědnosti. Programy pro děti se zcela soustředí na uplatňování tvůrčích nástrojů a 
kreativity. Tím se zlepší jejich možnosti k přijetí perspektivnějšího životního vzorce, než 
je ten, na který se adaptovali ve svých rodinách. Projekt vytvoří celkem 1 067, 38 m2 
ploch pro poskytování sociálních služeb. 


